
VASARIO  16-OJI.  DALINKIMĖS
GRAŽIAUSIOMIS AKIMIRKOMIS
Kad ir kur bebūtų, ką bedarytų, tikras lietuvis visada prisimena savo šaknis ir
Vasario  16-ąją,  Lietuvos  valstybės  atkūrimo  dieną.  Švenčia  su  draugais,
kolegomis, bendruomenėje, ir, žinoma, šeimoje. Vieni laikosi tradicinių šventės
ritualų, kiti kuria naujus, treti vis dar ieško prasmingų tos dienos pažymėjimo
formų.  Projektas „Šimtmečio belaukiant:  Vasario 16-oji  mano šeimoje“ skirtas
skatinti  Vasario  16-osios  šventės  tradicijų  ugdymą  ir  puoselėjimą  pačioje
mažiausioje  visuomenės  ląstelėje  –  šeimoje.  Nesidrovėti  patriotinių  jausmų ir
įvairių jų išraiškos formų kviečia virtuali fotografijų paroda, kurioje viso pasaulio
lietuviai dalinasi valstybės atkūrimo dienos šventimo akimirkomis.

Vasario 16-oji Kaune

https://pasauliolietuvis.lt/vasario-16-oji-dalinkimes-graziausiomis-akimirkomis/
https://pasauliolietuvis.lt/vasario-16-oji-dalinkimes-graziausiomis-akimirkomis/
https://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2015/01/vasario-16-oji-kaune.jpg
https://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2015/01/vasario-16-oji-rumunijoje.jpg


Vasario 16-oji Bukarešte

Vasario 16-oji Putname

Vasario 16-oji Krasnodare

Parodos organizatoriai, Istorinė Lietuvos Respublikos Prezidentūra Kaune, viliasi,
kad iki Lietuvos Respublikos šimtmečio 1918 metais parodoje bus galima pamatyti
Vasario 16-osios šventės nuotraukų iš pačių atokiausių pasaulio kampelių, kur tik
yra nukeliavę ar apsistoję lietuviai.  2014 metų vasario 16 dieną startavusioje
virtualioje parodoje (adresu www.istorineprezidentura.lt/seima) jau dabar galima
pamatyti nuotraukų ne tik iš įvairių Lietuvos regionų, bet ir iš Baltarusijos, JAV,
Rumunijos, Rusijos, Ukrainos.

Virtualios parodos lankytojai kviečiami dalintis ne tik šių dienų akimirkomis –
tarpukario ar net slaptų Vasario 16-osios šventės sovietmečiu nuotraukos žymiai
praturtintų parodą. Taip pat labai svarbus nuotraukos aprašas: projekto rengėjai
tikisi  trumpų,  bet  spalvingų  Vasario  16-osios  šventimo  šeimoje  tradicijų
komentarų.  Šios  virtualios  parodos lankytojai  turi  galimybę ne tik  įkelti  savo
nuotrauką, bet ir balsuoti už įspūdingiausius, jiems labiausiai patikusius vaizdus.
Siekiant  apsaugoti  virtualią  parodą  nuo  įvairių  piktnaudžiavimų galimybės,  ir
nuotraukų  įkėlimą  (su  tinklapio  administratorius  patvirtinimu)  ir  balsavimą
(apribotas  paspaudimų  skaičius  iš  vieno  IP  adreso)  prižiūri  tinklapio
administratoriaus.

https://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2015/01/vasario-16-oji-putname-lipciute-augiene-su-dukterecia.jpg
https://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2015/01/vasario-16-oji-krasnodare.jpg
http://www.istorineprezidentura.lt/seima


Vasario 16-oji Pelesoje

Vasario 16-oji Baubliuose

Vasario 16-oji Dnepropetrovske

Vasario 16-oji Vilniuje

Nors didysis  projekto finalas numatomas 2018 metų vasario 16 dieną,  tačiau
kiekvienų  metų  Lietuvos  valstybės  atkūrimo  dieną  Istorinėje  Prezidentūroje
daugiausiai gerbėjų balsų per vienerius metus surinkusių fotografijų autoriai bus
apdovanoti simbolinėmis atminimo dovanėlėmis.

https://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2015/01/vasario-16-oji-pelesoje.jpg
https://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2015/01/vasario-16-oji-kretingos-rajone.jpg
https://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2015/01/vasario-16-oji-dnepropetrovske.jpg
https://pasauliolietuvis.lt/wp-content/uploads/2015/01/vasario-16-oji-vilniuje.jpg


2014 metų parodos laimėtojai:  I-oji  vieta  –  “Augame Lietuvoje.  Jūratės  ir
Viliaus Puslių anūkai, Smiltė, Naglis ir Gintarė, pas senelius kaime, šventiškai
pasipuošę  močiutės  siūtais  drabužėliais  (Rokiškio  raj.,  Jūžintai);  II-oji  vieta  -
“Meilės  žiedas  Tėvynei.  Jauniausi  šventės  dalyviai  Ema ir  Mykolas  Kretingos
rajono Baublių kaimo bendruomenės Vasario 16-osios šventėje  2014 m.”; III-oji
vieta  –  “Mažasis  prie  Istorinės  Prezidentūros  Kaune.  Mažasis  džiaugiasi
dalyvaudamas  Vasario  16-osios  minėjime.  Kaunas,  2014  m.”

Projektą iš dalies finansuoja Lietuvos kultūros taryba. Informacinis partneris –
dienraštis „Kauno diena“.

Renata Mikalajūnaitė, Istorinė Lietuvos Respublikos Prezidentūra Kaune

Konkurso dalyvių nuotraukos

http://www.istorineprezidentura.lt/index.php?content=26&lang=lt
http://www.istorineprezidentura.lt/

